酉阳文旅函〔2023〕80号
酉阳土家族苗族自治县文化和旅游发展委员会

关于县十八届人大三次会议第142号建议的答复函

王利雄代表：

您在县十八届人大三次会议上提出的《关于建设后坪乡长溪沟旅游开发的建议》收悉。您的建议很好，感谢对酉阳文化旅游工作的关心和支持，现答复如下：
后坪长溪沟是乌江百里画廊上的一颗明珠
长溪沟是乌江画廊资源组团重要组成部分，是百里乌江画廊的核心景观之一。环境优美、景色迷人，已作为一类资源纳入全县旅游产业发展划。

后坪旅游发展已纳入有关旅游规划

在《关于印发酉阳自治县国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要的通知》（酉阳府发〔2021〕1号）中明确将整合长溪沟等资源，打造酉阳文旅融合示范带。在《重庆乌江·龚滩旅游度假区总体规划》中规划后坪暗夜星空营地，依托后坪生态优势、高海拔优势，打造集山地运动拓展、星空露营、高山避暑为特色的体验基地。将后坪作为重要节点纳入全县旅游交通总体规划，在景区大环线、景点直方案中规划天馆至后坪连接线旅游公路、乌江沿江公路等。

有序推进该区域文化旅游开发
我县高度重视乌江画廊旅游开发。2012年以来，我县龙头企业桃花源旅投集团也全面参与乌江廊的旅游开发。目前，乌江、白及峡、荔枝峡段已初步开通游船运业。长溪沟景点的开发也在计划之中，按照规划时序安排，正在开展基础设施建设和龚滩区旅游开发，在长溪沟等地也规划实施石刻十二生肖、设置色休闲船、改造土家民居、新建码头和旅游基础设施等项目拟打造集观光、探险、休闲、民俗体验于一体的综合景区。

下一步努力方向

一是将全力配合县交通局规划建设乌江画廊沿江公路，打通聚宝至长溪沟沿江直连线构建快旅慢游旅游交通体系，串联新区、老区、景区，为高质量发展、高品质生活提供有力支撑。二是大力争取市文化旅游委支持和县委县政府重视，全面协调相关部门和地方政府开展区域内资源保护和基础设施建设，开拓发展思路，全力推动长溪沟旅游景区开发建设。
以上答复，已经县文化旅游委廖大昌书记、左文清主任审签，如有意见，请填写在答复回执上尽快寄给县人大常委会人代工委、县政府办公室和我单位，以便进一步改进工作。

酉阳自治县文化和旅游发展委员会

                         2023年8月28日

（联系人及联系方式：赵红伟   19923086117）
抄送：县人大常委会人代工委，县政府办公室。